
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар гимназия № 40  

имени Виктора Буглакова 
ул. 2-я Пятилетка, 12, г.Краснодар, 350040 тел/факс (861) 233-73-83 

e-mail: school40@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 
от  30.08.2024г.         461/4 

г. Краснодар 

 

О функционировании школьного сайта в 2024-2025 учебном году 

Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пункта 18 Постановления 

Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения 

на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации», Приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 

«Об утверждении Требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления информации», Приказа департамента 

образования АМО город Краснодар от 30.08.2024 № 1650 «Об утверждении 

Положения о сайте образовательной организации муниципального 

образования город Краснодар», с целью обеспечения официального 

представления информации о гимназии в сети Интернет, расширения рынка 

образовательных услуг гимназии, оперативного ознакомления педагогических 

работников, обучающихся, родителей и других заинтересованных лиц с 

образовательной деятельностью гимназии, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по оперативному и объективному информированию 

общественности через сайт гимназии в составе: 

Председатель:         заместитель директора Ильина Г.С. 

Члены рабочей группы:  заместитель директора Выскир Л.Н. 

          заместитель директора Полякова Ю.В. 

          заместитель директора Панара А.И. 

       заместитель директора Шмитько И.А. 

          педагог-библиотекарь Прийма Н.А. 

          советник директора Нечесов В.Е. 

2. Рабочей группе: 

2.1. предоставлять объективную информацию: для раздела  «Новости» - ежедневно; для 

остальных разделов не реже 1 раза в квартал и далее по мере необходимости; 

2.2. категорически запретить публикацию на сайте гимназии приказы и другие 

документы, содержащие персональные данные учеников (фамилии, имена и др.), грамот 

mailto:school40@kubannet.ru


и дипломов, результатов итоговой аттестации, портретных и компрометирующие фото 

детей, родителей и сотрудников гимназии, документов о заработной плате. 

 

3. Ильиной Г.С.: 

3.1. контролировать работу по своевременному внесению обновленной информации, 

еженедельно докладывать на административных планерках в течение 2024-2025 

учебного года; 

3.2. несет ответственность за случаи публикаций на сайте информации, содержащей 

персональные данные учащихся, родителей, сотрудников гимназии без согласия 

субъекта персональных данных, оформленного в соответствии с положениями 152-ФЗ, 

Положения о персональных данных МАОУ гимназии № 40. 

 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ  гимназии № 40  __________________   Г.Н. Кузьмина 

 

С приказом ознакомлены: 

Шмитько И.А. ___________________ 

Выскир  Л.Н.  ___________________ 

Ильина Г.С.   ___________________ 

Полякова Ю.В. ___________________ 

Панара А.И.  ___________________ 

Прийма Н.А.  ___________________ 

Нечесов В.Е.  ____________________ 


		2025-01-31T11:00:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ ВИКТОРА БУГЛАКОВА




